125. Skwitowanie [dokonane] przez uczciwego Macieja Popielaka ze 
wsi Poleszyn urodzonego pana Piotra Poleskiego. Zdziałano w po-

niedziałek przed świętem św. Marcina [7 XI] roku Pańskiego 1569. 
Wobec urzędu burmistrzowskiego i rady miasta Pleszewa, w obecności 

burmistrza Wojciecha Wilka i pełnego składu rady, Grzegorza Welity, Andrzeja 
Krupki, Sebastiana szewca, Wawrzyńca Kostrzewy, Wojciecha Kopczyka, 
stanął osobiście sławetny Maciej Popielak ze wsi Poleszyn w okolicy [miasta] 
Łask, będąc zdrów na umyśle i ciele, nie zmuszony ani nie zniewolony, ani 
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devio errore seductus, coram eodem officio proconsulari recognovit, quia 
accepit a famato Andrea Okrassa archimagistro artificii sutorum absque ab 
exequutore Sebastiano sutore proconsulari [?] post mortem filii sui legittimi 
Mathiae Popieliassik tres marcas ex integro et vestem immanicatam et pro 
edificio de fenestris ad sanctum Florianum pro structura 12 grossos et pro piis 
operibus residuum in vestibus, que vendita sunt, indusia et dua par sutoraliuma. 
De quibus omnibus prefatus Mathias Popieliak preconsulem et consulatum 
unacum archimagistro et magistris senioribus et minoribus sutorum artificii ab 
omnibus personis filiis suis, qui se nominaverint esse propinquiores ad ean-
dem sortem et amicos consanguineos suos alienando eosdemque temporibus 
perpetuis quietando, super quo arra officio est soluta.

126. Zapiska z 1483 r., będąca ortylem wydanym przez nieznane miasto 
(Kalisz?), wpisana do księgi radzieckiej po raz drugi (pierwszy 

wpis na s. 9; zob. Najdawniejsze zapiski, zap. 26, tam też wyszczególnione 
drobne różnice pomiędzy tekstami). Wpis dokonany w tym miejscu został 
wydany przez W. Maisla (Prawo magdeburskie, artykuł 56), według innej 
niż tu stosowana instrukcji wydawniczej (Instrukcja wydawnicza dla źródeł 
historycznych od XVI do połowy XIX wieku, red. K. Lepszy, Wrocław 1953), 
co było spowodowane przyjęciem przez niego błędnej datacji zapiski na lata 
1519/1520). Instrukcja ta zalecała modernizację pisowni do wzorców huma-
nistycznych. Różnice spowodowane przez ten fakt nie będą notowane.

[s. 97] Super scripta vestra vobis iuxta proposicionem hic descriptam pro 
iure damus, ex quo Agnes pie memorie uxor Michaelis legittima, marito suo 
Michaeli importacionem eius coram iudicio banito, hora, die et tempore debitis 
non recognovita necb libro advocati et scabinorum reformavit manifeste ante 
unius anni cum sex septimanis decursum, tunc hec recognicio ipsius Agnetis 
in lectu egritudinis ultimo nullam potentiam, nullum vigorem habet et pro 
nichilo valet iuxta iuris Meydboriensis formam. Evacuacio vero domus ad 
trium dierum decursum fieri debuit iuxta iuris formam.